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Hr. Steen Folke var inde på dette problem 
med prioriteringen, og jeg vil gerne sige, at 
når vi lægger afgørende vægt på at få en 
bedre situation med hensyn til vores beta- 
lingsbalanceunderskud, så har det den helt 
bestemte forudsætning, hvad alle her i salen 
ved, at vi kan løse vores beskæftigelsespro- 
blem på den lidt længere sigt. 

Hr. Lindenskov skal jeg først takke for de 
bemærkninger, hr. Lindenskov gjorde om de 
nyordninger, der er gennemført. Jeg kan sige, 
at vi også fra regeringens side har følt et til- 
fredsstillende samarbejde omkring disse ting. 
Det har været gennemgående, at der har væ- 
ret et godt samarbejde med de færøske myn- 
digheder, og det er vi fra regeringens side 
meget glade for og tilfredse med. 

Hr. Lindenskov brugte meget naturligt en 
god del af sit indlæg til at beskæftige sig 
med fiskeriets problemer. Jeg kunne godt i 
min tidligere egenskab have lyst til at gå 
nærmere ind på dette emne, men jeg skal 
modstå fristelsen. Det er jo et meget vigtigt 
område, det er et område, der er meget be- 
sværligt i disse år, hvor man skal have tilret- 
telagt forvaltningen inden for de udvidede 
fiskeriterritorier. Vi har hidtil også på dette 
område haft et godt samarbejde og en tæt 
kontakt med hensyn til problemerne med de 
færøske myndigheder. Jeg håber også, vi kan 
have det med hensyn til de problemer, soni 
er akutte i øjeblikket. Bortset fra at give dette 
tilsagn på regeringens vegne skal jeg ikke gå 
ind i substansen af problemerne i dag. 

Jeg vil gerne slutte mine bemærkninger 
med at rette en tak til finansudvalget for det 
meget store arbejde, der igen i år er udført, 
det er jo udført under ganske besværlige for- 
hold, ikke mindst tidsmæssigt, og jeg vil ikke 
mindst rette en tak til finansudvalgets for- 
mand for hans ledelse af dette arbejde. 

Med disse bemærkninger vil jeg gerne an- 
befale forslaget til finanslov til vedtagelse her 
ved tredje behandling. 

Formanden: 
Vi går nu over til ordførerrunden, anden 

omgang. 

Bertel Haarder (V): 
Både hr. Glensgård og hr. Bilgrav-Nielsen 

ville stille det op, som om der i virkeligheden 

ikke var nogen særlig forskel på regeringens 
og venstres spareplaner. Jeg vil dertil sige: 
jo, der er desværre en tet stor forskel. Vi vil 
spare mere end det dobbelte af det, regerin- 
gen vil, på helt konkrete konti allerede i 
1980, og vi vil op på en samlet offentlig be- 
sparelse på 6,5 mia kr. på årsbasis, hvilket er 
noget helt andet end det, regeringen sigter 
mod. Men hr. Bilgrav-Nielsen sagde jo selv, 
at man ikke kan gøre dette fra det ene år til 
det andet. Man må gøre en begyndelse. Ja 
men det er jo netop, hvad venstre her har 
gjort i modsætning til de radikale, som slet 
ikke har gjort nogen som helst begyndelse. 
De vil nedsætte et udvalg til at gøre finans- 
ministerens arbejde. Det kalder jeg ikke en 
begyndelse, det kalder jeg en typisk radikal 
måde at snakke udenom på. 

Angående SV-ministrenes, altså venstres 
mìnistres, adfærd i den tidligere regering kan 
jeg oplyse hr. Glensgård om, at både hr. 
Enggaard og hr. Arne Christiansen og hele 
venstres folketingsgruppe fuldt ud tilsluttter 
sig kritikken af den del af prislovgivningen, 
som vil hindre kommuner og amter i at spa- 
re. Vi er kede af, at f. eks. hr. Bilgrav-Niel- 
sen overhovedet ikke støttede den kritik i går 
aftes, hvor der var mulighed for at presse 
industriministeren til at sikre, at kommuner 
og amter kunne spare i det kommende år. 
Men heller ikke dér blev der gjort så meget 
som en lille anmærkning fra de radikales 
side, som dog ellers kunne være tungen på 
vægtskålen i mange sager af stor betydning 
for landet. 

Jeg skal lige oplyse, også til hr. Bilgrav- 
Nielsen, at venstre altså ikke har foreslået at 
forhøje klassekvotienterne -  der er andre, der 
har stillet det forslag. Vi har sagt, at man 
godt kunne dæmpe videreuddannelsesaktivi- 
teten en smule ved at tage 1971-niveauet og 
lægge 50 pet. oveni og så standse dér. Det 
var vist det forslag, hr. Bilgrav-Nielsen skulle 
have talt om. 

Hr. Arne Melchior virkede også meget 
fatalistisk. Jeg vil gerne anerkende hans ær- 
lighed og mener også, han fik sat nogle ting 
på plads. Han er i det hele taget en god taler. 
Men når man som hr. Arne Melchior er en 
slags tunge på vægtskålen her i tinget, så er 
man ofte selv udslaggivende for, hvad der 
bliver, politisk muligt, og så skal man. huske 
at tænke sig selv med, når man udtaler sig 
om, hvad der kan lade sig gøre, hvad der 


